



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, czwartek 10 stycznia 1963 roku

Nr 9 (5010)

Intensywny rozwój „ciężkiej chemii“

- ★ 3,3 mld. zł na inwestycje
- ★ 3 nowe kombinaty
- ★ Więcej nawozów i tworzyw

Rok 1963 przyniesie dalszy, intensywny rozwój „ciężkiej chemii“ — podstawowej bazy surowców i półfabrykatów dla wszystkich gałęzi naszego przemysłu chemicznego. War-

tość produkcji towarowej przemysłu syntezy chemicznej wzrosnie w br. aż o 12 proc. O przeszło 1/5 zwiększą wartość wytwarzanych wyrobów największe kombinaty chemiczne: w Oświęcimiu, Kędzierzynie i Tarnowie. Sam „Kędzierzyn“ wyprodukuje w tym roku wyroby chemiczne wartości ok. 2,5 miliarda zł.

„Ciężka chemia“ dostarczy rolnictwu o 20 proc. (o 50 tys. ton) nawozów azotowych więcej niż w ub. roku. Na skalę przemysłową uruchomiona zostanie również produkcja nie wytwarzanego dotąd w kraju precypitatu paszowego, uzupełniającego paszę naturalną i przyspieszającego wydajnie wzrost wagi zwierząt.

Rok 1963 przyniesie także znaczny wzrost produkcji tworzyw sztucznych — dzie-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Blisko 90% budynków szkolnych wg projektów typowych

W bież. roku bez mała 87 proc. nowo budowanych szkół wzniesionych zostanie według projektów typowych. Ostatnio Min. Oświaty zleciło Biuru Projektów i Studiów Budownictwa Miejskiego przygotowanie 46 projektów typowych szkół tak, aby zostały one dostosowane do reformy szkolnej i potrzeb młodzieży.

ZSRR rozszerza wymianę turystyczną

MOSKWA. — Rok 1963 będzie rokiem dalszego rozszerzenia turystyki zagranicznej — oświadczył przewodniczący zarządu Wszechzwiązkowego Towarzystwa „Inturist“ W. Ankudinow.

Stwierdził on, że w ciągu ostatnich 5 lat wymiana turystyczna ZSRR z innymi krajami poważnie się zwiększyła. W roku 1956 zwiedziło Związek Radziecki 486 tys. obcokrajowców, a w 1961 roku — 862 tys. W tym samym roku wyjechało z ZSRR do innych krajów 772 tys. obywateli radzieckich, tj. o 320 tys. więcej niż przed pięciu laty.

Transport ponownie odczuł nawrót mroźców

W niektórych rejonach minus 20 stopni

Narada przedsiębiorstw przemysłu jedwabniczego

Wczoraj w Łódzkich Zakładach Przemysłu Jedwabniczego i Dekoracyjnego im. W. Wróblewskiego, odbyła się ogólnopolska narada przedsiębiorstw przemysłu jedwabniczego. Tematem jej były zadania przemysłu jedwabniczego na rok 1963, ze szczególnym uwzględnieniem produkcji eksportowej.

Wśród zaproszonych gości obecni byli m. in. wiceminister A. Olszewski, dyr. Departamentu Przem. Lekkiego, W. Komorowski, przedstawiciel KC PZPR, NIK oraz przedsiębiorstw przemysłu jedwabniczego z całego kraju. Organizatorem narady było Zjednoczenie PPJiD.

(S1)

SPOTKANIE Kuzniecowa z Kennedym

WASZYNGTON (PAP). — We wtorek wieczorem do Waszyngtonu przybył wice-minister spraw zagranicznych Związku Radzieckiego W. W. Kuzniecowa. W dniu wczorajszym spotkał się on z prezydentem USA, Kennedym. W czwartek Kuzniecowa konferować będzie z sekretarzem stanu, D. Ruskim.

Trzeci zamach na Nkrumahę

AKRA. — Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Ghany ogłosiło, iż we wtorek wieczorem na stadionie sportowym Akry eksplozowała bomba. Wybuch nastąpił wkrótce po opuszczeniu stadionu przez prezydenta Nkrumahę, który wyszedł przemówienie na wiecu zorganizowanym przez Ludową Partię Konwentu — rządzącą partię Ghany. Nkrumah nie doznał żadnych obrażeń. Kilku uczestników wiecu zostało rannych.

Bandaranaike opuściła Chiny

PEKIN (PAP). W środę rano wyjechała z Kantonu do Hong-Kongu pani Sirimavo Bandaranaike — premier Ceylonu. Na dworcu w Kantonie panią Bandaranaike oraz towarzyszące jej osoby żegnał wicepremier Rady Państwowej ChRL, Czen I.

„Kolejarz“ — pierwszy z 12-tu



W tych dniach w Stoczni Im. A. Warskiego w Szczecinie nastąpiło pierwsze w br. wdrożenie. Z pochylni spłynął największy z dotychczas wdrożonych budowanych w Szczecinie, motorowiec 14,5 tys. DWT. Otrzymał imię „Kolejarz“. „Kolejarz“ rozpoczyna na serie dwunastu trampów. Dwa tego typu statki w 1946 roku siostrzyna w Szczecinie zbuduje dla CSRS.

„Kolejarz“ został zaprojektowany przez polskich konstruktorów, jego długość wynosi 156,6 m., szerokość 20,4 m., szybkość 15 węzłów zasięg pływania 13 tysięcy mil morskich. „Kolejarz“ przeznaczony dla Polskiej Żeglugi Morskiej, po wejściu do eksploatacji w połowie br. wozik będzie koks, apatyty, ruda, węgiel, cement i inne towary na różnych trasach.

CAF fot. WECZER

Sprawa katastrofy w Bydgoszczy

Wyniki śledztwa potwierdzają winę dróżników

Wstępne wyniki śledztwa w sprawie tragicznej katastrofy, która wydarzyła się na przejeździe kolejowym przy ul. Szubińskiej w Bydgoszczy, potwierdzają zarzut, iż dwaj dróżnicy — Czesław Białkowski i Stanisław Siesiński, pełniący służbę na posterunku kolejowym, przy przebiegu 3 osoby, które — jak zamknęły barier na przejeździe mimo otrzymanych sygnałów.

Wł. Gomułka przewodniczy delegacji KC PZPR na VI Zjazd SED

Władysław Gomułka, pierwszy sekretarz KC PZPR przewodniczyć będzie delegacji KC Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na rozpoczynający się dnia 15 bm., VI Zjazd Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności.

Na zaproszenie KC SED Komitet Centralny PZPR postanowił wysłać na VI Zjazd Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności delegację w następującym składzie: Władysław Gomułka — pierwszy sekretarz KC PZPR (przewodniczący delegacji), Zenon Kliszko — członek Biura Politycznego i sekretarz KC PZPR, Eugeniusz Szyr — członek KC PZPR, wiceprezes Rady Ministrów PRL, Stanisław Tomaszewski — I sekretarz KW PZPR w Olsztynie, Józef Czesak — kierownik Wydziału Zagranicznego KC PZPR, Feliks Baranowski — ambasador PRL w Berlinie.

MISJA BALLA

WASZYNGTON (PAP). W środę odleciał z Waszyngtonu na specjalną konferencję rady NATO i na rozmowy z prezydentem de Gaulle'em i kanclerzem Adenauerem podsekretarz stanu USA George Ball.

W piątek, 11 stycznia Ball przedstawi członkom rady NATO amerykański plan utworzenia tzw. „wielostronnych sił jądrowych NATO“. Plan ten ujrzał światło dzienne podczas spotkania Kennedy'ego z Macmillanem na Wyspach Bahama i w Waszyngtonie nosi gromką nazwę „paktu Nassau“.

Pod koniec ub. tygodnia prezydent Kennedy otrzymał od generała de Gaulle'a odręczny list, w którym prezydent Francji w istocie rzeczy odmówił przystąpienia do „paktu Nassau“.

Po tajnej naradzie u prezydenta Kennedy'ego postanowiono wysłać Balla do Europy. Sądząc po komentarzach prasy i nieoficjalnych wypowiedziach wielu oficjalnych osobistości waszyngtońskich, zadaniem Balla ma być uzyskanie od Francji zasadniczej zgody na przyłączenie się do „paktu Nassau“ oraz przeprowadzenie rokowań z pozostałymi członkami NATO, przede wszystkim z NRF, na temat warunków, dróg i metod utworzenia „wielostronnych sił jądrowych NATO“.

„Jeśli Anglia, Niemcy zachodnie, Włochy i inni członkowie NATO zgodzą się na utworzenie sił atomowych bez Francji — pisze na ten temat „Washington Post“ — to może to służyć de Gaulle'a do wyrażenia zgody na przyłączenie się Francji do tych sił“.

Prasa amerykańska z przychylnym zainteresowaniem nie wiele pisze o udziale NRF w nuklearnych siłach NATO i o celach wizyty Balla w Bonn. Ostatnie posiedzenie kanclerza zachodniemieckiego w czasie rokowań z sekretarzem generalnym NATO, Stikkerem, wykazały, że Bonn przygotowuje się aktywnie do zalegalizowania po przez NATO prawa NRF do posiadania broni jądrowej i że właśnie o tym przede wszystkim będą rozmawiać z wysłannikiem Waszyngtonu przywódcy bojsy.

Nieszczęśliwy wypadek w kopalni czeskosłowackiej

PRAGA. Agencja CTK podała w środę, że 7 stycznia w kopalni Eduard Purks w Ostrawsko-Karwińskim Zagłębiu Węglowym ze starych wyrobisk nieoczekiwanie przedarła się woda o dużej zawartości siarkowodoru.

Woda odciecia 10 górników. Uratował się z nich tylko jeden, który zdążył wykorzystać urządzenie ochronne. Ustaleniem przyczyny nieszczęśliwego wypadku zajmuje się specjalna komisja.

Nastąpiło to w czasie przemianowania zmiany przez dzienne go dyżurnego. Istnieje przypuszczenie, iż dróżnicy chcieli interweniować, ale było już niestety za późno.

W środę w Szpitalu Ogólnym nr 1 w Bydgoszczy pozostawało jeszcze 18 osób — ofiar wypadku. Stan 2 rannych jest poważny. W Szpitalu Ogólnym nr 2 przebywają 3 osoby, które — jak przypuszczają lekarze — będą mogły wkrótce powrócić do domu.

N. Chruszczow i N. Podgornyj zatrzymają się w Polsce w drodze do Berlina

Na zaproszenie pierwszego sekretarza KC PZPR Władysława Gomułki i prezesa Rady Ministrów PRL Józefa Cyrankiewicza — pierwszy

sekretarz KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, N. S. Chruszczow oraz członek Prezydium KC KPZR, pierwszy sekretarz KC Komunistycznej Partii Ukrainy, N. Podgornyj zatrzymają się kilka dni w Polsce — w drodze do Berlina na VI Zjazd Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED).

W dniu 8 stycznia N. S. Chruszczow i N. W. Podgornyj udali się do Polski.

USA proponują odroczenie rozmów rozbrojeniowych

GENEWA (PAP). — Rząd amerykański wystąpił w środę z propozycją odroczenia o miesiąc terminu wznowienia obrad Komitetu Rozbrojeniowego 18 Państw. Jak wiadomo, obrady Komitetu Rozbrojeniowego zostały zawieszane 20 grudnia ub. roku i miały być wznowione w przyszły wtorek, w dniu 15 stycznia.

Brytyjskie rakiety?

LONDYN. Dziennik „Daily Express“ utrzymuje, iż rząd brytyjski postanowił złożyć zamówienie na „znacznie ulepszonej model brytyjskiej rakiety „Blue Steel“ dla wyposażenia w nią bombowców typu „Vulcan“ i „Victor“.

Dziennik zaznacza, że rakietą ta ma zastąpić rakietę „Skybolt“, której produkcja została, jak wiadomo, przerwana przez Stany Zjednoczone.

Rakietą „Blue Steel“ ma zastąpić 800 km. Zdaniem „Daily Express“ przez 8 jeszcze lat bombowce brytyjskie będą wyposażone w broń produkcyjną brytyjskiej.

Francja wyprodukuje bombę „H“

PARYŻ (PAP). — Według relacji, jakie ukazały się w prasie francuskiej, próbną wybuch pierwszej francuskiej bomby wodorowej odbędzie się szybciej niż przewidywano, być może w ciągu najbliższych dwóch lat.

Terenem tej próby ma być nowy ośrodek na Wyspie Mangarewa Archipelagu Gambier na Pacyfiku.

Eksplzja w fabryce fińskiej

HELSINKI. W wielkich zakładach azotowych w Oulu (Fibkabuta) nastąpił w środę rano wielki wybuch. Kilka budynków zostało zniszczonych, a w promieniu 3 km wyleciały szczyby z okien. Według wstępnych danych, zginęło 7 robotników, a co najmniej 17 odniosło rany.

Polska aparatura do kolorowej TV

Świadcami pokazu działania polskiej aparatury telewizyjnej kolorowej — byli inżynierowie i przedstawiciele prasy zaproszeni 9 bm. do Instytutu Tele- i Radiotechniki w Warszawie. W instytucji tym zakończono niedawno budowę urządzenia do tzw. analizy diapozytywowej. Ono właśnie pozwoliło przekazać kolorowy obraz na ekrany telewizyjne odbiorników kontrolnych.

Prowadzone przez instytut prace w dziedzinie telewizji kolorowej (nad urządzeniami odbiorczymi) zmierzają do zorganizowania studia eksperymentalnego. Podstawową trudnością w realizacji tego zamierzenia jest brak odpowiedniej kamery, a więc źródła obrazów. Dlatego też trzeba było zbudować wspomniane na wstępie urządzenie pozwalające przesyłać obraz pochodzący z przecozy lub filmu.

Badania nad telewizją kolorową (hamowane ciągle brakiem odpowiednich funduszy ze względu na ogromny koszt całej imprezy) prowadzone są u nas od 4 lat przez niewielką grupę 40 specjalistów. Dotychczasowy dorobek Instytutu Tele- i Radiotechniki to własnej konstrukcji odbiorniki studyjne, telewizyjny „epidioskop“ do przecozy, urządzenia wytwarzające sztucznie obraz kolorowy i szereg przyrządów pomiarowych.

Specjaliści z Instytutu Łączności zajmują się stroną nadawczą i opracowaniem aparatury studyjnej, zaś w Instytucie Elektroniki prowadzi się prace nad wybudowaniem polskiej produkcji kineskopu dla telewizji kolorowej.

Doniosły artykuł „Prawdy“ w sprawie umacniania jedności ruchu komunistycznego

Niezwykle silnym echem w całym międzynarodowym ruchu komunistycznym i robotniczym odbił się artykuł moskiewskiej „Prawdy“ pt.: „Umocnijmy jedność ruchu komunistycznego w imię triumfu, pokoju i socjalizmu“ opublikowany w dniu 7 stycznia br. (Pełny tekst tego artykułu znaleźć mogli czytelnicy polscy nazajutrz w „Trybunie Ludu“).

„Prawda“ przypominała na wstępie bilans 1962 roku, który dowodził, że „nowy świat — świat socjalizmu, wolności i szczęścia, prawdziwej wiośny ludzkości umacnia się i rozszerza, wypierając stary świat — świat kapitalizmu, swaitu i wyzysku“.

Głównym wynikiem działalności w dziedzinie polityki zagranicznej ZSRR oraz innych krajów socjalistycznych, bohaterkiej walki narodu kubańskiego i wszystkich sił pokoju — stwierdza m. in. artykuł — jest to, że udaremniło napaść na Kubę przygotowaną przez agresywne koła imperialistyczne USA oraz zażęgnięto groźbę światowej wojny termojądrowej, jaka zawisła nad ludzkością. „Prawda“ podkreśla w szczególności, że dziś w „świadomości narodów komunistycznych i pokój zlewają się w jedno“, że „obalona została główna teza imperialistów, którą wykorzystywali oni dla wyścigu zbrojeń i przygotowań wojennych, teza o rzekomej agresywności ZSRR“.

Pożar w najwyższym biurze

NOWY JORK. W środę rano wybuchł pożar w Empire State Building w Nowym Jorku, najwyższym na świecie drapaczu chmur, gdzie mieszkało przeszło 900 lokali biurowych i urzędów i gdzie pracuje 60 tysięcy osób.

Przyczyną pożaru było przypuszczalnie kłódkie śpiące. Na szczęście wobec wczesnej pory w gmachu obecni byli tylko niektórzy pracownicy telewizji NBC oraz personel sprzątaczy, można było zatem bez trudu przeprowadzić ewakuację. Zadnych ofiar nie było.

Pożyteczne spotkanie

Wczoraj odbyło się spotkanie przewodniczącego Prez. RN m. Łodzi mgr E. Kaźmierczaka i zastępcy przewodniczącego Prezydium inż. J. Lorensa z zespołem „Dziennika Łódzkiego“.

Przewodniczący i zastępcy przewodniczącego Prez. RN m. Łodzi odpowiedzieli na szereg pytań zadanych przez dziennikarzy, a dotyczących problemów gospodarki komunalnej, budownictwa i perspektyw rozwoju naszego miasta.

Ożywiona dyskusja wywiązała się wokół spraw krytyki prasowej i jej znaczenia dla właściwego funkcjonowania instytucji i przedsięwzięć.

Dnia 8 stycznia 1963 r. zmarł, przeżywszy lat 83

Aleksander Roman Madejski

Pogrzeb odbędzie się dnia 10 stycznia br., o godz. 14.30 z kaplicy emmentarnej na Zarzewiu, o czym za wiadomiamy

CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIEĆ I WNUCZĘTA

393/G

W dniu 5 stycznia 1963 roku zmarła w wieku lat 62

kol. Teodora Przeradzka

kier. Państwowego Domu Dziecka im. St. Żeromskiego w Łodzi, odznaczona Srebrnym Krzyżem Zasługi i Medalem X-lecia. Całe swoje życie — 42 lata pracy — poświęcała dzieciom pozbawionym opieki rodzicielskiej. W Zmarłej tracimy wybitnego pedagoga, pracującego człowieka i życzliwą koleżankę.

Pogrzeb odbędzie się w Zdunskiej Woli w dniu 10. I. 1963 r., o godzinie 15.

KURATORIUM OKRĘGU SZKOLNEGO m. ŁODZI

126/K

w Czechosłowacji delegacje Komunistycznej Partii Chin utrzymywały, że „będem było poddawane obwarci krytyce linii przywódców albańskich“, i usiłowały obarczyć odpowiedzialnością za powstałe rozbieżności bratnie partie. Utrzymywanie czegoś podobnego — stwierdza „Prawda“ — jest równoznaczne z wyśiępowaniem przeciwko niezaprzeczanym faktom.

„Prawda“ kategorycznie zbija twierdzenia, jakoby Związek Radziecki w sprawie Ku-by „skapitulował przed imperializmem“. Jednakże przywódcy komunistyczni — podkreśla centralny organ KPZR — czują się odpowiedzialni za losy narodów i państw i wiedzą, że przejawem tej odpowiedzialności musi być u-nikięcie wojny nuklearnej, a nie powtarzanie frazesów i komunałów.

Dziennik stwierdza przy tym, że nazywanie imperializmu „pa pierwowym tygrysem“ prowadzi w gruncie rzeczy do demobilizacji mas, gdyż w ten sposób usiłuje się wpoić im myśl, jakoby siła imperializmu była im-tem i jakoby nie należało się z nią liczyć. Ruch komunistyczny — pisze „Prawda“ — uważa, że jeśli imperialiści rozpoczęli wojnę, będzie to oznaczało ostateczną zagładę przegniłego ustroju kapitalizmu. Ale rewolucja socjalistyczna nie jest potrzebna, aby drogę jej torowały bomby atomowe lub wodowe.

„Prawda“ wyraża się pozytywnie o krytykowanej przez dogmatyków polityce Włoskiej Partii Komunistycznej, przewidy-jąc pokojowe wejście na drogę socjalizmu. Dogmatycy od-rzucają możliwość zdobycia przez klasę robotniczą władzy w drodze pokojowej i nie do-stępnej nowych zjawisk politycznych i gospodarczych we współczesnym świecie.

KPZR — jak podkreśla „Prawda“ — walczyła i walczy konsekwentnie zarówno przeciw re-żimizmowi, jak i przeciwko dogmatyzmowi i sekciarstwu. Obecnie jednak coraz bardziej wysuwa się jako poważne nie-bezpieczeństwo w światowym ru-chu komunistycznym lewicowy oportunizm, dogmatyzm i sekciarstwo.

W ostatniej części swego artykułu „Prawda“ analizuje zagadnienie jedności w międzynarodowym ruchu komunistycznym. Stwierdza ona przy tym, że rozbieżności między poszczególnymi partiami komunistycznymi w tych czy innych sprawach nie mają głębokich korzeni w ustroju społecznym państw socjalistycznych, że mają one charakter przede wszystkim subiektywny. Wobec tego ist-nieją wszelkie podstawy do

ich pomyślnego przezwycię-żenia. KPZR również w przy-szości będzie nieustannie walczyć o jedność wielkiej socjalistycznej wspólnoty nar-odów, przeciwko wszelkim rozłamowym poczynaniom, walczyć w imię umocnienia jedności międzynarodowego ruchu komunistycznego w oparciu o wielkie zasady marksizmu-leninizmu.

Artykuł ten został na całym świecie przedrukowany w cało-ci lub w obszernych streszczeniach na łamach bardzo wielu pism komunistycznych i robot-nicznych. Wywołał on wszędzie potężny odzew. Tezy zawarte w artykule „Prawdy“ prze-winęły się przez łamy prasy międzynarodowej, spotkały się z uznaniem i aprobatą najszer-szych mas. Świadczy o tym rela-cje z najrozmaitszych stron świata: z Hawany, Paryża, So-fii, Pragi, Budapesztu, Berlina, Londynu, Wiednia, Brukseli, Ko-penhagi, Belgradu, Oslo, Aten, Rzymu, Tokio i liczyh innych sto-lic.

Ultimatum Czombego

LONDYN (PAP). — Jak donosi z Elisabethville korrespondent Agencji Reutera, M. Czombe oświadczył w śro-dę po południu na konferencji prasowej, że przeprowadzi akcję „spalonej ziemi“, jeśli wojska Narodów Zjed-noczonych zaatakują miasto Kolwezi.

M. Czombe dodał, że żan-darmeria katangijska podło-żyła ładunki wybuchowe pod wszystkie większe obiekty przemysłowe w Katandze. Mogą więc one być wysadzone w powietrze w każdej chwili.

Inne depesze agencyjne po-dają z kolei, że na wyraźny rozkaz swych protektorów, mocarstw zachodnich, Czombe ogłosił komunikat, w któ-rym zobowiązuje się do re-alizacji planu U Thanta w sprawie zjednoczenia Kongo i do niemożności instalacji Union Miniere.

Ponadto Czombe złożył po-dobno jeszcze dodatkowe przyrzeczenie na temat „współpracy“ z misją ONZ w

Mniej »priorytetów« — lepsze wykonanie

WARSZAWA (PAP). — U-stalone już listę tegorocz-

Dalsze próby telewizji transatlantycznej

NOWY JORK. — W środę dokonano za pomocą sztucz-nego satelity „Relay“ nowej eksperymentalnej transmisji telewizyjnej. W ciągu 10 mi-nut nadawano telewizyjną re-lację z uroczystości otwarcia w Waszyngtonie ekspozycji słynnego obrazu Leonarda da Vinci „Mona Liza“.

Na uroczystości tej obecny był m. in. prezydent Kenne-dy. Transmisji odbierano w Stanach Zjednoczonych, jak również w Anglii, Francji i innych krajach Europy zachodniej.

Kongo i zapewnienia tej mi-sji swobody ruchów na tere-nie Katangi.

Informatorów zachodnich w kłopotliwej sytuacji postawił list szefów plemiennych połud-niowej Katangi, wysłany do premiera Adouli i sekretarza ge-neralnego ONZ U Thanta.

Szefowie żądają od centralne-go rządu kongijskiego, by przy-siał swe wojska do Katangi. Za-dają oni, by Czombe i jego za-urządzenia postawieni zostali przed sądem i przykładnie ukarani. Stwierdzają, że są naczonymi świadkami masowych mordów popełnianych przez żołdaków Czombego na ludność cywilną tej prowincji. Stwierdzają rów-nież, że „belgijski personel tru-stu Union Miniere wraz z bia-lymi nalemnikami w służbie zdradcy Czombego sabotują i niszcza instalacje gospodarcze istniejące w kraju“.

Agencja AFP donosi, że siły Czombego opanowały we wtorek elektrownię nad sztuczny-m jezierzem Mwangiusa zaopatru-jącą w prąd również stolice Ka-tangi, Elisabethville. Dostawy prądu zostały przerwane. Żoł-daki wybuchowe w zaporze wod-nej.

LONDYN (PAP). Jak informu-je Agencja Reutera, rząd kon-gijski odrzucił ofertę „pomocy“ brytyjskiej w wysokości 714 tys. funtów (około dwóch milionów dolarów). Ofertą Kongijska Agencja Prasowa komentując tę decyzję rządu podkreśla, że Wielka Brytania chciała „zucie-ten ochlap, by uspokoić oburze-nie rządu kongijskiego wywoła-ne jej działalnością w Katan-dze“. Agencja dodaje, że rząd kongijski nie odstąpił od zania-ru zerwania stosunków dyplomatycznych z Wielką Brytanią.

nych obiektów prioryteto-nych, tzn. mających — ze względu na duże znaczenie dla gospodarki — pierwszeń-stwo w dostawach materia-łów i sprzętu, w zaopatrzeniu w dokumentację, zabezpiecze-niu wykonawstwa itp. Wykaz zawiera tylko 58 inwestycji, a więc o przeszło połowę mniej niż w 1962 r.

M. in. za inwestycje prio-rytetowe w br. uznano budo-wę kopalni „Staszica“, „Ja-strzębie“ i „Adamów“, elek-trowni „Łagisza I“, „Turów“ i „Solna“, hut im. Lenina, „Warszawa“ i im. Marcelo-go Nowotki w Ostrowcu, FSC „Starchowice“ (II etap), Zakładów Koksochemicznych w Białychni Śląskiej, „Pet-rochemii“ plockiej, Cementowni „Dziąłoszyn“, „Ostrołęckiej Fabryki Celulozy i Papieru“ oraz cukrowni Werkowice.

Ogółem do pierwszoplano-nych zaliczono w br. 18 in-westycji górnictwa i energetyki, 15 przemysłu ciężkiego, 11 — chemicznego, 4 budownictwa i przemysłu materia-łów budowlanych, 5 kolejnic-twa, 2 przemysłu papierni-czego i po jednej przemyśle lekkiego, spożywczego i sku-pu oraz Centralnego Urzędu Gospodarki Wodnej.

Zmniejszenie liczbyobiektów priorytetowych przyczyni się niewątpliwie do uspra-wnienia ich budowy. Prak-tyka dowioda bowiem, że przyznanie pierwszeństwa po nad 100 inwestycjom (jak to miało miejsce w latach ubie-głych) było w wielu przy-padkach przywilejem czysto iluzorycznym.

Uchwała plenum ZG Ligi Kobiet

WARSZAWA (PAP). W środę zakończyło się w Warszawie dwudniowe plenum ZG LK poświęcone sprawie rozwoju oświa-ty i kultury wśród kobiet.

Przyjęta uchwała w sprawie działalności oświatowej i kultu-ry wśród kobiet, podkreśla potrzebę współdziałania z radami narodowymi i komi-sjami, wydziałami oświaty i kul-tury. Plenum ZG LK za jeden z głównych problemów oświa-ty uważa sprawę uzupelnienia przez kobiety wykształcenia podstawowego. W związku z tym uchwała zobowiązuje wszy-stkie terenowe zarządy i ogni-wa organizacji do współdziała-nia z kierownictwem zakładów i organizacjami związkowymi a także opracowania wspólnie z władzami oświatowymi progra-mu uzupelniania wykształcenia podstawowego przez kobiety.

Wielka Encyklopedia już w styczniu na półkach księgarń

Ze względu na złożone prace introligatorskie przy pro-dukcji i tomu Wielkiej Encyklopedii Powszechnej PWN (18 tabl. barwnych, 56 tabl. roto-grawiurowych, 16 map) nakład 133 tys. egz., rozprowa-dzany będzie stopniowo do księgarń do 15 marca br. W styczniu ukaże się w księ-garniach pierwszy zmiot — ok. 20 tys. egz. encyklopedii.

Z podobnych względów u-kazywać się również partiami nakład i tomu Geografii Powszechnej. Pierwsze egzem-plarze ukażą się w księgar-niach w lutym.

Kronika wypadków

W mieszkaniu własnym przy ul. Andrzeja 13 spłoszona zwłoka Władysława Andrynow-skiej, lat 50. Przybyły lekarz stwierdził, że zgon nastąpił nagłe, a zwłoki przez kilka dni leżały w mieszkaniu do którego nikt nie zaglądał.

Na stacji PKP w Kozłuskach przez nieuwczasowanie przepi-sów kolejowych, maszynista elek-trowozu wjechał na zajezdy tor i uderzył w dwa stojące tam wagony. Dochodzenie prowadzi MO.

Na ul. Borowej 8-letni Grzegorz Z., zam. ul. Inowrocławska 6 wpadł pod samochód cięż-arowy nr JB 61-87. Chłopiec doznał złamania miednicy i wstrząsu mózgu. Przebywa w Szpitalu im. Korczaka.

Przy ul. Żeromskiego 6 zapa-lił się garaż, w którym zaparko-wany był samochód m-kl DKW. Mimo wysiłków straży samochodowej spłonął niemal do-szczętnie.

W późnych godzinach wieczor-nych wybuchł pożar w sklepie z telewizorami przy ul. Północ-nej 9-11. Należy sądzić, że część aparatów spłonęła. W chwili od-dawania numeru do druku akcja ratunkowa trwała. (31)

Intensywny rozwój „ciężkiej chemii“

(Dokończenie ze str. 1)

ki rozbudowie i budowie nowych instalacji w kombinatach w Oświęcimiu i Kędzierzynie, jak również chloru i karbidu — półproduktów wy-szczególniających się z szeregu cennych syntez chemicznych. Nowym artykułem będzie też suchy lód. Jego produkcję uruchomi „Kędzierzyn“.

Inwestycje „ciężkiej chemii“ pochłonią w br. 3,3 mld zł czyli o ok. 1 mld więcej niż w ub. roku. Prace koncentrować się będą na kilku wielkich placach budowy — w zakładach chemicznych w Tarnowie, Białym i Oświęcimiu, na terenie przy-szłego kombinatu w Puławach oraz nowej fabryki elektrod węglowych w Biegonicach koło Nowego Sącza.

Największe nakłady przeznac-za się na budowę powstające-go przy Starej Tarnowie II Fa-bryce Chemicznej nowego kom-binatu tzw. Tarnowa II. W oparciu o nowy surowiec — gaz ziemny (ze Związku Radzieckie-go) kontynuować się będzie w Tarnowie budowę wytwórni amoniaku i nawozów azoto-wych, fabryki polichloru winy-lu, chloru i półproduktu dla wnetropodobnych włókien sztucz-nych typu anilana. Ponadto roz-budowywać się będzie wytwór-nie kaprolaktanu.

W Białychni Śląskiej wysiłek inwestycyjny skoncentruje się na budowie dwóch podsta-wowych działów kombinatu. W jednym z nich powstanie wy-twórnia półproduktu dla włók-na sztucznego typu elana, któ-rej uruchomienie przewidziane jest z końcem br., a także fa-bryki polietylenu — nowego, wysokogatunkowego tworzywa sztucznego.

Nakłady inwestycyjne na trze-ci nowy kombinat „ciężkiej che-mii“ — Puławy wzrosną w br. przeszło trzykrotnie.

Blisko 1 mld złotych pocho-

nie wreszcie rozbudowa dwóch „starych“ kombinatów: w Kęd-zierzynie i Oświęcimiu.

Po co Felt pojechał do Wietnamu?

PARYŻ (PAP). Agencja AFP informuje, że w środę przybył do Sajgonu z dwudniową wizytą naczelny dowódca sił zbroj-nych USA na Dalekim Wschod-zie i w rejonie Oceanu Spokojnego admirał Felt.

Zwraca uwagę fakt, że wizyta nastąpiła po poważnej klęsce żołnierzy amerykańskich i bno. dundniowskich, jaka 2 bmo. zadali im partyzanci w pobliżu wsi Ap Bac.

Z Sajgonu admirał Felt uda się do Bangkoku — siedziby sztabu agresywnego bloku SEATO — po czym powróci do Honolulu.

Tragiczne rozmiary powodzi w Maroku

RABAT. Obecna powódź w Maroku przybrała tragiczne roz-miary. Agencja MAP stwierdza, że od 1927 roku nie było tak wielkiej katastrofy powodzi. Na wet trąba wodna, która 10 lat temu zniszczyła szereg wsi marokańskich, nie spowodowała tak wielkich szkód, jak obecna. Nad zalaną okolicą krąży heli-koptery i samoloty, które zrzucają mieszkańcom odciętych przez wody wsi żywność i leki.

Od taśmy do lady

Wielka giełda jesienna. Wytwórcy pokazali na niej co potrafili najładniej zrobić. Były tam rzeczy piękne, a ludzie, którzy je przyszli obejrzeć, zatrzymywali się co chwila w zdumieniu i pytali całkiem od rzeczy: „gdzie to można kupić?”. Handlowcy nie zadawali niepotrzebnych pytań, lecz dni giełdowe spędzali na klóceniu się z wytwórcami na temat ilości, wzorów i terminów dostawy zamawianych towarów. Po czym rozjechali się do domów.

Droga, jaką muszą przebywać bohaterowie bajek znanych każdemu z lat dziecińczych — bywa z reguły długa i naszpikowana trudnościami natury topograficznej, zoologicznej, a także nadprzyrodzonej; są tam więc oory i rzeki (zwykle po siedem), wilki, smoki i czarnoksiężnicy. Bohater musi pokonywać najrozmaitsze przeszkody, a niekiedy nie wolno mu ponadto oglądać się za siebie, pod karą zamienienia się np. w drzewo, skałę lub zgola jakieś paskudne zwierzę.

Autorom owych pouczających opowieści nie przyszło jednak nigdy do głowy, by opisać naszym milusińskim drogę, jaką odbywa dziś każda sukienka, pantofel albo np. serwis porcelanowy z fabryki do sklepu.

Nie potrafili pisać dla dzieci. Piszę więc taką bajkę dla dorosłych. Była więc raz...

Minęła jesień. Gdzieś w styczniu, w pewnej fabryce odzieży zdecydowano, że trzeba przystąpić do produkcji zamówionych na giełdzie letnich sukienek wzoru powiadamy, CWD-55. Aby hurtownie zdażyły zgromadzić odpowiedni ich zapas przed rozpoczęciem sezonu.

A tymczasem...

Tymczasem okazało się, że wytwórcza tkaniny, z której miały być uszyte owe sukienki, zamiast materiału przysłał list, w którym proponował zmianę koloru tkaniny. Sam bowiem otrzymał zawiadomienie od producenta chemikaliów, iż nie może on dostarczyć odpowiedniego barwnika, jako że nie dostał zaplanowanego z importu surowca.

Fabryka odzieży wyraziła zgodę na kupno tkaniny innego koloru, nie omisszając jednak obciążę jej wytwórcy karą umowną za niewykonanie zobowiązania. Po otrzymaniu materiału przystąpiła do produkcji sukienek. Na pierwszy ogień poszły najmniejsze rozmiary (od czegoś przecież trzeba zacząć). Jednocześnie zapoatrzeniowiec fabryki odbywał rozpaczliwe rejsy po kraju w poszukiwaniu odpowiednich kłamek do pastków. Bo w fabryce przemysłu tenorewego, która wytwarzała do niedawna ów specjalny fa-son kłamek, w międzyczasie zmieniła — „z bardzo poważnych przyczyn” — asortyment produkcji i nie mogła kontynuować dostaw.

Handel zgodził się przyjąć sukienki w innym kolorze — jako, że były to ładne sukienki — przy czym obciążył wytwórcę karą umowną. Bo przecież zamówionego towaru nie dostał, lecz całkiem inny — w kolorze oczwiesicie.

Pierwsze partie sukienek CWD-55 dotarły do hurtowni w najmniej fortunnym momencie. Wyjątkowo rychła wiosna zahamowała wcześniej niż zwykle zbyt odzieży letniej z fabryki były w pełnym toku, szczerpie magazyny trzeszczały wypchane towarem, piętrzącym się już na

korytarzach, a nawet w pomieszczeniach biurowych.

Kierownicy sklepów wołali wielkim głosem o odzież letnią — był wszak już czerwiec — i wkrótce pierwsze egzemplarze efektownej, lecz taniej kreacji CWD-55 zawisły na preselekcyjnych sztalach i wieszakach, przy mowane entuzjastycznie przez klientów.

Nie wszystkie wprowadziły tejsze panie odchodziły z kwitkiem. No cóż, większe rozmiary jeszcze nie nadeszły z fabryki. Zresztą gdyby nawet... Nie do pomyslenia było przewalanie stosów odzieży piętrzącej się pod sufitami magazynów i kompletowanie do każdej wysyłki do sklepu po kilkanaście sztuk różnej numeracji.

Dlaczego w czerwcu?

Zrozumiałe, że opóźnienia spowodowane brakiem chemikaliów do produkcji barwnika nałożyły się na spóźnienie w podjęciu produkcji tkanin w innym kolorze. Opóźnienia, spowodowane wymianą korespondencji między wytwórcą tkaniny, a fabryką odzieży oraz tąże fabryką a hurtownią — także nie przyspieszyły „splywu” masy towarowej. W rezultacie „masa” wylądowała w sklepach pod koniec czerwca, zamiast w maju.

Wszyscy zapłacili wszystkim kary za nieterminową dostawę. Kolejni dostawcy przegręwali sprawy w komisjach arbitrażowych, do których zwrócili się w nadziei, iż obiektywne trudności leżące u źródła niewykonania przez nich zobowiązań pozwolą na uniknięcie kar. Jedyne fabryka odzieży, trzeba oceniająca sytuację, ułagodziła paru hurtownikom, dodawszy im ekstra paręset oszukiwanych płaszczków ortalionowych z ponadplanowej produkcji. Tu obyło się bez kar.

Panie kupowały radośnie sukienki CWD-55, nie przypuszczając, jak burzliwą i pełną wybojów drogę one przebyły. W tym samym

czasie komisje selekcyjne oceniały już wzory przygotowywane na następną giełdę jesienną...

Morał i pocieszenie...

Nie każda sukienka — i nie każdy w ogóle towar — natrafia na swej drodze na takie trudności. Niektóre plyną z fabryki do sklepu stosunkowo gładko. Na inne znowu czyhają rafy kooperacji, albo komplikacje przekraczanego przez fabrykę funduszu plac, lub pokusy wykonania wartościowego planu produkcji (co, jak wiadomo, robi się malując złote fintyluszki na filizankach, produkując wielkie czajniki, za miast małych itp.). Niekiedy sytuację dodatkowo pogarszają nieudolni lub niedbali pracownicy fabryk, hurtowni i sklepów. Niekiedy ratują je wysiłki oliarnych, mądrych i energicznych pracowników tych placówek.

Naszą historię można by również pociągnąć nieco wstecz: zacząć od momentu narodzenia się projektu sukienki, powiedzmy, w Centralnym Biurze Wzornictwa. Opowiedzieć o ocenie i selekcji projektów, produkcji pierwszej krótkiej serii, przeznaczonych do sprzedaży we wzorcowym sklepie CBW, w celu zbadania czy i w jakim stopniu nowy model utrafi w gusty klientów. O tym, jak w następnym sezonie, po uzyskaniu przez Biuro tych informacji, wzór CWD-55 powędrował do wielkich zakładów przemysłu odzieżowego, które wystawiły go na giełdzie... od której właśnie zaczęliśmy nasze opowiadanie.

Mogliśmy opisać wielką ilość komplikacji i trudności, jakie przeżywać musi nasza bohaterka — sukienka CWD-55 — na tym pierwszym odcinku drogi, by nie została przemieniona przez czarnoksiężnika w... model nigdy nie produkowany. Ograniczmy się jednak tylko do stwierdzenia, że od chwili zaprojektowania sukienki do powieszenia jej wielkoseryjnej prezentury w sklepie — minęło 2,5 roku. Tak też zwykle bywa.

Z tej współczesnej, prawdziwej bajki, którą można by wzbogacić o niezliczone komplikacje i rozwijać w nieskończoność, wysnuć można, jak z każdej przyswoitej bajki, pouczający morał.

Niech się nikomu nie zdaje, że wystarczy zaprojektować rzecz ładną, aby natychmiast zacząć ją produkować i oferować nabywcom. Od zaprojektowania wzoru do towaru na półkach sklepowych — droga daleka i ciągle jeszcze ogromnie skomplikowana, uzależniona od setek wydarzeń pozornie od tym wszystkim nie związanych.

I pocieszenie: 10 lat temu trwało to jeszcze dłużej, a przy tym nikt nikogo nie pytał co, ile i jak ma produkować przemysł. Mało mieli do powiedzenia projektanci, bardzo mało handel, a najmniej — klient.

Jak będzie za lat dziesięć? Ano, zobaczymy.

ANDRZEJ LOMOZ



„Cześć się ze mną przejechać na sankach?”

CAF

Z pracowni łódzkich naukowców

Walka z truciznami w powietrzu

W NIEWIELKICH POMIARACH PRZY AL. KOSCIUSZKI W ŁÓDZI MIEŚCI SIĘ ZAKŁAD METEOROLOGII, KLIMATOLOGII I HYDROLOGII UNIWERSYTETU ŁÓDZKIEGO.

Nie, nie ma on nic wspólnego z przepowiadaniem pogody. Specyfika jego prac naukowych i badawczych to klimat miast i ośrodków przemysłowych, wpływ zamieszczonych atmosfer na zdrowie człowieka, układy urbanistyczne miast (ich budowa lub prze-

budowa), sprawy hydrologiczne i hydrograficzne (poznanie źródeł powierzchniowych, wód gruntowych itp.) oraz cały szereg zagadnień wynikających z urbanizacji i rozwoju przemysłu.

Kierownikiem zakładu jest prof. dr Stanisław Zych, który prócz tego jest konsultantem w Poznańskim Instytucie Balneologicznym, członkiem Rady Naukowej tego instytutu oraz Rady Uzdrawisk przy Ministrze Zdrowia.

Na czasie

Na gołoledź — w łańcuchach?

Dla opon samochodowych najlepszym środkiem przeciw ślizganiu się po oblodzonej czy zasnieżonej szosie są łańcuchy. Ale żeby zakładać coś podobnego na buty?

Jedna z firm zachodniemieckich produkuje jednak bardzo lekkie łańcuchy dla pieszych, ważące zaledwie kilka gramów. Zajmują one mało miejsca w torebce czy kieszeni i w każdej chwili nadają się do założenia na obuwiu damskie lub męskie wszelkich wymiarów.

Stanowią one podobno lepsze zabezpieczenie przed poślizgnięciem niż wszelkie nakładki lub wyżłobienia na zółkach.

(W-ar)

suja nas pod tym względem miasta Śląska, Kraków a w niedalekiej przyszłości chyba i Plock Nad stopniowym oczyszczaniem klimatu Łodzi z trucizn jak gazy chemiczne i spaliny oraz pył węglowy prowadzi się nieustanne badania, które wskazują na konieczność zakładania urządzeń filtracyjnych, zmiany procesów technologicznych w przemyśle, zwiększenia przewiewności miasta, właściwej lokalizacji obiektów przemysłowych, zakładania pasów zieleni, gdyż jest ona najlepszym filtrem biologicznym i mechanicznym dla zamieszczonych powietrza itp.

Słowem — praca olbrzymia, niezmiernie ważna dla człowieka, dla ochrony jego zdrowia. Warto namierzać o tym mówić o ludziach, którzy dobrze służą sprawom Łodzi i jej mieszkańców.

(wyr.)

„Pod niebem Danii“

W trzysta lat po Pasku...

Jan Chryzostom Pasek, który w latach 1658—60 wojował w Danii, opowiadając cudeńka o tym kraju, wspomina również o... krasnoludkach, pomagających Duńczykom „w robotach i różnych posługach“.

Dziesięć lat później Sergiusz Jaśkiewicz, zwiedzając te strony w 300 lat po Pasku, nie zauważył tam już... krasnoludków. Dostrzegł natomiast inne czynniki, którym Duńczy cy zawdzięczają swoje bogactwo i dobrobyt: ich wielką wytrwałność, sumiennosc i rzetelny stosunek do pracy.

Tak więc jego zbiór reportaży (wydany przez Wydawnictwo Poznańskie) pt. „Pod niebem Danii“ stanowi zaprzeczenie znanego powiedzenia Szekspira: „że się dzieje w państwie duńskim“. Nie! Dzieje się tam dobrze — autor zaś uzasadnia swoją tezę pokazując zarówno ludzi, jak i ich osiągnięcia w dziedzinie przemysłu, a i przede wszystkim rolnictwa, z którego słynie Dania.

Jaśkiewicz zahacza sensownie o dawną historię tego „małego kraju wielkich serc“ i współczesną politykę. Mówi w celowym skrócie o tamtejszej sztuce, prasie, szkolnictwie, wtrąca charakterystyczne migawki z życia codziennego, maluje piękne plenery Półwyspu Jutlandzkiego — słowem stwarza pełny obraz tego bogatego kraju 500 ubogich wysp.

Książka, rozjaśniona licznymi ilustracjami, napisana została lekko, przyjemnie, a równocześnie dydaktycznie. Warto zapoznać się z jej treścią.

M. J.

Spacerkiem

przez Krupówki

Powiał halny, znikł śnieg, młodzież powróciła do szkół. W Zakopanem zapanowało chwilowe odprężenie. Chwila krótka, gdyż z roku na rok okres malarzowskiego ruchu — między świątecznym, a lutow-marcowym wyżem sezonu zimowego, jest coraz krótszy. Bedzie się też stracać coraz bardziej, jeżeli warunki do turystyki zimowej i narciarstwa będą w grudniu i styczniu tak sprzyjające jak w ciągu ostatnich dwóch lat.

Z roku na rok przybywa w górach świątecznych wczasowiczów, którzy od pastowania podłóg, sechnącej przy kaloryferze chlebowej choinki i paszketu z zająca, wołą lodową choinkę na Krupówkach, spacer bajecznie piękną o tej porze roku Doliną Kosielską i potrafią się zadowolić posiłkiem w barze szybkościowym (który nb. od chwili FIS doskonale funkcjonuje ku zadowoleniu turystów).

korzystało w Zakopanem w początku stycznia około 30 tysięcy obcokrajowców. Od wieli śniegu ezotycznie odcinady się sylwetki obywateli Indii, Iraku, Ghany, Birmy. Przybyły z krajów europejskich przestali budzić zainteresowanie. Czarni synowie Afryki w zakopiańskich saniach, czy góralskiej knajpce w Ktrach, a nawet w Domu Turysty ściągali na siebie wszystkie spojrzenia. Dom Turysty bez przerwy jest pełny. Gdyby zamiast 600 miejsc, miał trzy razy tyle, też by nie było za wiele.

A wszystko to dla relaksu w kryształowym, tatrzańskim powietrzu. Choć niektórzy zamiast kryształowego powietrza woją „Kryształową“, albo „Watre“, „Jędrusia“ czy „Europejską“. Tu żążywa się relaksu od czego innego. Od myśli, że „zakopiańskie szczęście krótko trwa“, że szef zanotował dokładnie dzień powrotu z urlopu, że na przemarsz w „kompletnym umudrowaniu“ przez Krupówki, ciulało się przez cały rok...

Tegoroczne zainteresowanie Zakopanem bije wszystkie rekordy. Do zimowej stolicy Polski przybyło na przełomie roku tysiące wczasowiczów i setki wycieczek z całego kraju. I nie tylko. Z zimowego wypoczynku

A propos „umudrowania“ — grubo przeliczy się ten, kto mając braki w zimowym, wczasowym ekwipunku liczy na Zakopane. Nic z tych rzeczy! Nie kupisz tu buta narciar-

skiego (są tylko na wystawie), ani spodni z elastiku, ani praktycznej wiatrowecki. A w tym „ani“, przoduje „Telimena“. Tak, nasza łódzka, sławna.

Rok temu zakopiański PSS przed FIS wybulił około 1 mln. złotych i postawił na Krupówkach pawilon — cacko. Właśnie dla „Telimeny“. Patronowanie takiej firmie — to zaszczyt, przyjemność i... dobry interes. Nie wiemy, jak fundator, ale klientki, które obserwowałyśmy w eleganckim magazynie, miały niezbyt zadowolone miny. Wchodzily tu po „szalowe“ spodnie, wdzianka, czapki, swetry, szale, rekawice — a częstowano je tym co sprzedaje „Telimena“ w każdym dużym mieście — sukienkami cocktailowymi i całym wyborem firmowej, ale „miastowej“ odzieży. W asortymencie ani śladu wycieczki potrzeb regionu, zrozumienia specyfiki dużej,

go, sportowo-turystycznego ośrodka, jakim jest Zakopane. A więc zupełnie niewykorzystanie interesujących dla takiego przedsiębiorstwa, a „Telimena“ możliwości dyktowania praktycznej i eleganckiej mody zimowej.

Zakopane leży na szlaku wycieczek zagranicznych. Wykorzystując zakopiańskie doświadczenia, można by gościom oferować wiele oryginalnych modeli. Warto się pokusić o zerwanie z szablonem. Nie można mierzyć jedną miarką Warszawy, Zakopanego, Rzeszowa i Sopotu. Ze Zakopane daleko od Łodzi? Ale nie za daleko, by wiedzieć, czego klientki w tamtejszym firmowym sklepie szukają. Nie zechcą one czekać od FIS-u do FIS-u. „Telimena“ — nie chcąc zostać „na lodzie“ musi starać się lepiej wypaść na śniegu.

M. KRAJÓWNA



KOMENTUJEMY

Ratujemy kregoslup

Skończyły się ferie zimowe. Młodzież rozpoczęła znów naukę, która potrwa aż do wakacji, blisko pół roku. Widząc młodzież spieszącą do szkoły należy cieszyć się, że ogromna większość uczniów i uczennic z młodszych klas nosi tornistry.

Tornister pozwala bowiem utrzymać właściwą postawę i przeciwdziała skuteczenie wszelkim skrzywieniom łopatek i kregosłupów. W samej szkole jednak różnie to wygląda. Nieodpowiednie ławki, dziwna niechęć części młodzieży do wybiegania na boisko podczas przerwy, nie wszędzie prowadzone ćwiczenia środków cymne sprzyjają garbieniu się dzieci i powstawaniu różnego rodzaju wad postawy.

Zastraszający jest procent młodzieży ze zniekształconymi kregosłupami i jak dotychczas niewiele robi się w tym kierunku, aby przeciwdziałać i zwalczać to kalectwo. A najwłaściwszą drogą ku temu jest gimnastyka korekcyjna. Dotychczas prowadzi ją w sposób właściwy w jednym punkcie - w przychodni młodzieżowej oraz w niektórych szkołach. Nieliczne szkoły chociaż rozpoczęły gimnastykę korekcyjną, później jej zaniesły z różnych przyczyn.

Naszym zdaniem gimnastykę korekcyjną należałoby jak najszybciej wprowadzić możliwie do wszystkich szkół. Taki postulat wysunęto zresztą również na ostatniej ogólnopolskiej konferencji poświęconej zagadnieniom zdrowia młodzieży.

Również ważne jest i to, aby skończyć wreszcie z kultem posiadzek w szkołach i pozwolić uczniom jak najczęściej wybiegać podczas przerwy na świeże powietrze. Niechże młodzież używając ruchu prostuje w ten najbar dziej naturalny sposób swoje kregosłupy.

(Kas.)

NOWOŚCI MEBLOWE

Nowe modele tapczanów i kanap Łóżka i toaletki na indeksie Kolor contra wysoki połysk Kłopoty z drobnymi wytwórcami

Kto poszukuje mebli wie, że nietawo znaleźć w sklepach coś odpowiedniego, chociaż trzeba przyznać, że co roku pokazują się coraz częściej rzeczy zasługujące na uwagę.

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Meblami ma jak najlepsze chęci, aby w tym roku dostarczyć łodzianom tych nowości jak najwięcej. Przyjemnie brzmi obietnica, że większość dostaw tegorocznych produkcji państwowej reprezentować będzie nowe kierunki w meblarstwie. A więc lekkie, praktyczne tapczany dwuosobowe zamiast ciężkich „grzmotów”, fotele-leżanki - coś w rodzaju amerykańskich kanap. Dostawa tych mebli już w I kwartale br. osiągnie liczby rekordowe w stosunku do dotychczas otrzymywanych.

Do Łodzi ma nadejść 3.200 sztuk kanap-tapczanów i 3.600 sztuk innych tapczanów. Za to ilości łóżek zmniejszą się niemal do minimum. Podobnie jak i toaletki, które już przeszły się. Oby tylko w zamian za toaletki dostarczono odpowiednią ilość kombinowanych zestawów, składających się ze specjalnego stołeczka i lustra. Względnie nowych modeli szafek-toaletek.

W tym roku mają zostać niemal zupełnie wyeliminowane tradycyjne meble na tzw. wysoki połysk. Zamiast lśniącego orzecha meble mają prezentować jasne powierzchnie ozdobione kolorowymi elementami. W meblach kuchennych znajdują się elementy wykonane z płyt laminatowych. W tym roku zapowiadają się również większe niż w roku ubiegłym dostawy mebli wysocelanych.

Poszukujący mebli luksusowych uczeszy wiadomość, że nadejda do Łodzi komplety z

Rumunii oraz fotele i kanapki z NRD. Już w tej chwili w „Adasiu” znajdują się meble rumuńskie.

WPHM nie ukrywa jednak, że dobre zaopatrzenie w nowe, estetyczne i poszukiwane meble w dużym stopniu zależy będzie od Zakładów Przemysłu Terenowego i Spółdzielczego w województwie i Łodzi. Obserwuje się bowiem, że te zakłady produkują najchętniej meble tradycyjne nie najlepszej jakości, często wręcz brzydkie, które zawsze uda się zbyć gdzieś w Szczecińskim czy Wrocławskim, z wielkimi oporami natomiast

przeznaczają się na produkcję mebli nowych, poszukiwanych w sklepach. Takie pretensje ma handel m. in. do Spółdzielni Inwalidów im. Buczka w Łodzi i Łódzkiej Zakładów Przemysłu Terenowego, im. Waryńskiego, a tak że do niemal wszystkich dostawców z województwa. Miejmy jednak nadzieję, że Wojewódzka Komisja Branży Meblarskiej znajdzie środki, aby skierować produkcję tych zakładów na właściwe tory i zobowiązać wytwórców do zapobiegania przed wszystkim rynku łódzkiego. (Kas)

Mleczne kłopoty Z dostawą, czy bez?

Osoby, korzystające z mleka dostarczanego do domu mają wiele uzasadnionych pretensji do handlu. Te osoby bowiem o mleku podczas świąt mogły tylko marzyć.

Zwykle co roku przed świętami dostarczono pod drzwi mleko za 24 i 25 grudnia. Podobnie było z mlekiem noworocznym. Przed ubiegłymi świętami niestety, mleka nie przyniosło. Trzeba było iść później do sklepu i to wcześniej rano, aby wyprosić nie dostarczone litry. A przecież za mleko uiszczono pieniądze z góry z dostawą do domu. Osobom, które nie mia-

ły szczęścia otrzymać mleka w sklepie oświadczone, że dostaną zwrot pieniędzy. Tego jednak nie można w żadnym wypadku uznać za właściwe załatwienie sprawy.

Ze można inaczej, świadczy przykład z Warszawy. Tam roznosić mleko stawia przed drzwiami zawsze taką ilość litrów, ile wystawia się pustych butelek. Pod koniec miesiąca, jeśli odebrało się więcej, niż zostało zapłacone (bo i tak może się zdarzyć) sklep sporządza dodatkowy rachunek. Dłaczego u nas nie można by tak samo?

6 bm. weszła w życie innowacja: w niedziele nie będzie się dostarczać mleka do domu, aż do odwołania. Jak twierdzi Wydział Handlu, roznosić mleko mają je przynieść do klientów w ciągu tygodnia. Nam wydaje się jednak to zupełnie nierealne. Jeśli bowiem roznosić mleko nie mogą czy nie chcą dostarczyć zależnych litrów świętecznych, to czy dadzą radę z mlekiem niedzielnym?

Rzecz jest poważna i interesująca wiele rodzin w naszym mieście, zwłaszcza te, gdzie są małe dzieci. Jeśli bowiem sklepy nie potrafią wywiązać się z usług życiowych im przez klientów, to niechże z góry nie biorą pieniędzy za dni, w których mleka dostarczyć nie mogą. Po co bowiem płacić za dostawę tych litrów, po które trzeba przyjść samemu do sklepu?

(Kas)

Przy NTU 303-04 ALIMENTY i rozwoj

DZIŚ w godz. 14-15.30 odpowiadanie będzie na pytania

mgr Mirosław Piskorski

sędzia Sądu Powiatowego dla pow. łódzkiego

GŁÓWNE TEMATY:

- ustalenie ojcostwa
- zalegnięcia alimentacyjne
- możliwość uzyskania rozwodu obecnie i w świetle nowego projektu kodeksu rodzinnego.

MIASTO w notiesie

Zapomniane zarządzanie

W 1960 r. Wydział Handlu Prez. RN m. Łodzi wydział zarządzania określał, które sklepy muszą prowadzić ciągłą sprzedaż pieczywa aż do późnych godzin wieczornych. Początkowo wszystkie „grale” - pieczywo było w tych sklepach (z niewielkimi wyjątkami). Stopniowo jednak zapomniano o tym zarządzeniu i w tej chwili trudno nawet dowiedzieć się, które sklepy ono obejmują. Jak nas poinformowano w Wydziale Handlu przygotowana jest nowa, zaktualizowana lista. Kiedy się ona ukáže - nie wiadomo. Tymczasem zaś lodzianie muszą dźwigać swój „chleb powszedni” ze śródmieścia. Zarządzenie bowiem ułatwiało zakupy przede wszystkim mieszkańcom peryferii. A obecnie nie ma zarządzenia - nie ma chleba.

Będzie woda na ul. Giewont

Nie jeden już raz pisali do nas mieszkańcy ul. Giewont w sprawie wody. Sytuacja ich jest bowiem rzeczywiście nieudolna. Do tego lustro wody w tym rejonie leży bardzo głęboko i budowa studni jest nieopłacalna.

Dzisiaj mamy do zakomunikowania wszystkim zainteresowanym od dawna oczekiwaną nowinę. Prezydium DRN-Widzew chce choć częściowo poprawić sytuację umieścić w projekcie planu na lata 1964-65 budowę sieci wodociągowej na ul. Wyżynnej i ul. Chalubińskiego. Obie te ulice łączą się z ul. Giewont i na skrzyżowaniach ich przewiduje się ustawienie zdwojonych ulicznych. Woda więc będzie.

Spotkania

Często się zdarza, że po skończonym „spotkaniu z piosenką” bandy wyrostków” urządzają przed wyjściem z MDK ciąg dalszy, bijąc się, kopiąc i zatapiając prywatne porachunki. A że przy tym spokojnemu i niewinnemu widzowi to i owo się dostanie - tym większa uciecha. „Weseli młodzieńcy” prześcigają się nawzajem w

W śródmieściu działa, ale...

Co z filiami Klubu MPiK na peryferiach?

Panuje tu stale ruch. Przez czytelnię Klubu MPiK na pierwszym piętrze (Piotrkowska 86) przewija się dziennie 700-800 gości, których ciągnie tutaj bogaty wybór pism zarówno krajowych jak i zagranicznych. Niezależnie od tego 300-400 czytelników przybywa do czytelni-kawiarni na parterze, spędzając czas na lekturze dzienników i periodyków.

Klub MPiK jest również organizatorem imprez kulturalnych różnego rodzaju. Tu odbywają się odczyty na najrozmaitsze tematy, spotkania z literatami, politykami i dziennikarzami, wieczory muzyczne rendez-vous z artystami itd. W czytelni na pięterku w ciągu ub. roku odbyło się 80 takich spotkań i prelekcji. Na tomiasz stało się dobrym zwyczajem, że w czytelni na dole, co piątek - z inicjatywą Klubu Przyjaciół Teatru przy TPL - spotykają się teatromanami łodzcy z wybitnymi aktorami, autorami, reżyserami, gawędząc o aktualnościach teatralnych.

Równocześnie Klub prowadzi sprzedaż książek w różnych językach oraz czasopism. Prowadzi kursy nauki języków obcych itd.

Działalność Klubu MPiK kierowanego przez mgr Popiawskiego jest bardzo dynamiczna. Nie bardzo zmieścić się ona może w trochę za ciasnym lokalu przy ul. Piotrkowskiej 86. Ale na ukończeniu jest już nowa jego siedziba przy ul. Narutowicza, bardziej obszerna, bardziej przystosowana do potrzeb Klubu. Nie ma więc sensu narzekać w tej chwili na pewne niedogodności lokalowe. Warto natomiast powrócić do innej sprawy.

Jak wykazała praktyka, tego rodzaju placówka prowadzi znakomicie - bo wielostron-

serwujemy zbyt wielkie zagęszczenie placówek kulturalnych w śródmieściu, natomiast ich brak na peryferiach. M. J.

Pracownicy RN nie zapominają o rencistach

Wielu z nich pracowało w Prezydium RN m. Łodzi przez wiele lat. Pracy swojej poświęcili najpiękniejszą część życia, zanim wreszcie nie przeszli na emeryturę. Ale kłedy z Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi nie zapomnieli o nich i w dalszym ciągu utrzymują z nimi żywe kontakty.

Onegdaj wieczorem odbyło się spotkanie towarzyskie z emerytami, zorganizowane przez radę zakładową Prezydium. Miłych gości przywitał przewodniczący rady zakładowej Henryk Bednarek, po czym przewodniczący Prez. RN m. Łodzi, mgr Edward Kaźmierczak w serdecznych słowach podkreślił słusność tej idei, zgodnie z którą pomiędzy aktualnymi pracownikami Prezydium, a tymi, którzy już odeszli na emeryturę utrzymują się stałe kontakty. Następnie w imieniu władz miejskich i swoim, przekazał gościom życzenia noworoczne - zdrowia i wszelkiej pomyślności.

W imieniu emerytów podziękowała gospodarzom za ich pamięć i serce Maria Szaniawska. (a)

Co dzień niesie?

JUŻ POD DACHEM



Nawet nie obejrzyliśmy się jak z drewnianego płotu przy ul. Narutowicza 8/10 wyrósł 10-kondygnacyjny blok mieszkalny. W tej chwili znajduje się on już pod dachem, na którym znalazł się specjalny taras. W roku 1963 ten reprezentacyjny gmach w śródmieściu Łodzi zostanie oddany do użytku. Znajdzie w nim pomieszczenie na parterze i

I piętrze Klub Międzynarodowej Prasy i Książki, a w pozostałej części zamieszka ponad 40 rodzin.

Fot. - L. Olejniczak

Czytelnicy piszą: Dozwolone od 18 lat - dla dwunastolatków

W ub. niedzielę byłam w teatrze na „Idioce”. Daleka jestem od pruderi, ale naprawdę bardzo rzadko mi to, że około 1/5 widzów stanowiła młodzież. Z podobnymi wypadkami spotkałam się i na innych spektaklach oraz na filmie „Stokrotka”, dozwolonym od lat 16.

Rozumiem, że młodzież ciągle nie bardzo to, co zakazane, ale chyba do obowiązków nas starszych, należy polecać im 12-latków od oglądania niezbyt odpowiednich dla ich wieku sztuk czy filmów.

Na marginesie, inne miasta potrafią jakoś radzić sobie z tym problemem. Tak jest np. we Wrocławiu, gdzie nastolatków po prostu nie wpuszczają się na przeznaczony dla dorosłych sceny. U nas jednak widzowi wydaje się ważniejszą niż aspekty wychowawcze.

(Nazwisko i adres znane redakcji)

W kilku zdaniach

W KLUBIE TPP-R Klub TPP-R (ul. Narutowicza 28) organizuje dziś o godz. 18 odczyt mgr. Z. Kwiatkowskiego pt. „Rozwój radzieckiej państwa w latach 1922-62 i dalsze jej perspektywy”, z okazji 40-lecia ZSRR.

W KLUBIE MPiK Po krótkiej przerwie Klub Miłośników Teatru przy TPL wznowia od jutra swoje „piątki teatralne” w kawiarni Klubu MPiK i zaprasza wszystkich swoich członków i sympatyków na spotkanie z Wojciechem Piłarskim - kierownikiem artystycznym Teatru Nowego, aktorem i reżyserem („Skandal w Heilbergu”). Początek - wyjątkowo - o godz. 17.

W KLUBIE DZIENNIKARZA W najbliższą sobotę, 12 bm. o godz. 20.30 bawimy się w Klubie Dziennikarza. Kartę wstępu (dla członków klubu) na wieczorek karnawałowy można otrzymać już dziś w godz. 11-18 w barze klubu.

NOWOŚCI na półkach księgarskich

J. Włacek - Stowarzyszenia w państwie socjalistycznym - WPr., s. 7.
Praca dla praktyków - pracownikom ministerstw i prezydentów rad narodowych, biorących czynny udział w codziennym regulowaniu zagadnień związanych z bytem prawnym organizacji społecznych i stowarzyszeń.
Albert Einstein - Istota teorii względności, PWN, s. 23.
M. Łopatkowa - Dziecko wsi, PZWS, s. 85.
Seria „Książki dla rodziców”. Autorka - nauczycielka wiejska, w pracy swej zwraca uwagę na dotychczas wychowania dziecka, hamujące jego rozwój fizyczny i psychiczny.
E. Richardt - Światło widzialne i niewidzialne, PWN, s. 25.
Biblioteka Problemów. Wtorek w sposób prosty i przejrzysty mówi o zjawiskach z dziedziny optyki.

Felieton w

Abym do czerwca

Niestety, człowiek nie przewidzi i na zimowe mrozy nie może zaszyć się w ciepłym posłaniu, by przespać do wiosny. Człowiek więc pracuje, a kiedy obowiązek kaze, udaje się również w podróż służbową. Najczęściej oczywiście do Warszawy.

Z nie znanych bliżej powodów tej zimy wyjazd do stolicy staje się synonimem jeśli nie grypy, to w każdym razie kataru i kaszlu. Z tych samych powodów bliżej nie znanych przyczyn pociągi elektryczne przypominają do brzo utrzymane lodowki. O zdzieciu płaszcza, czapki i szalików mowy nie ma, trzeba też dzwarsko przystąpić, by rozgrzać nogi.

Przyuczyciela się widać do tego obsługa PKP, bo w dniu 8 bm. w pociągu pospiesznym, wychodzącym z Łodzi o godz. 14.55, konduktor zapytany przez pasażerów, kiedy będzie w wagonach ciepło, odpowiedział spokojnie i pogodnie: w czerwcu. Temu spokojowi należy wyrazić pełne uznanie, zwłaszcza że konduktor ten zbliża się do wagonu, który w ogóle nie był ogrzewany. Można sobie wyobrazić jak ciepło przyjeździ przedstawiciela PKP pasażerowie tego wagonu.

Tak więc obywatelu, w górę serca. Aby do czerwca! (woj.)

MUZYKA • PIOSENKA • HUMOR

NAJPOPULARNIEJSI ARTYŚCI SCEN ŁÓDZKICH

wystąpią na tradycyjnych wieczorkach

w CZWARTKI, SOBOTY I NIEDZIELE, o godz. 21 w kawiarni „AGAWA”, Al. Kościuszki 74

w programie rozrywkowym p.t.:

»W AGAWIE PRZY KAWIE«

JUŻ DZIŚ, na inauguracyjnym występie zobaczymy

KRYSTYNĘ TOMASZEWSKĄ
TADEUSZA WOŹNIAKOWSKIEGO
HENRYKA SZWAJCERA

Przygrywa zespół muzyczny pod kierownictwem Romana Jarzyńskiego. Na wyżej wymienione wieczorki zaprasza dyrekcja LZG — Kawiarnie. 183/T



PRACOWNICY POSZUKIWANI

EKONOMISTĘ d/s planowania, zatrudnienia i funduszu plac, księgowych oraz dekoratorów zatrudniamy od 15 stycznia br. Reflektujemy na sily kwalifikowane. Warunki płacy w/g umowy zbiorowej. Zgłoszenia należy kierować do sekcji kadr MHD Obuwium Łódź, ul. Piotrkowska 154, w godz. 9-12, tel. 278-99. 123/K

TRZECH MECHANIKÓW maszyn szwalniczych oraz 2 ślusarzy zatrudnia Zakłady Przemysłu Odzieżowego im. Dr Próchnika, ul. Sienkiewicza nr 113. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, w godz. od 7 do 15. 122/K

KRAKOWSKIE Zakłady Przemysłu Odzieżowego Kraków, ul. Nadwiślańska 13 — zatrudnią natychmiast na stanowisko kierownika laboratorium — mgr inżyniera, względnie inżyniera włókiennika ze znajomością odzieży. Zgłoszenia wraz z dokumentami przyjmuje dział kadr. 74/K

ŚLUSARZY budowlanych oraz tokarza zatrudnia natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Wielkopłytowego „Dąbrowa”, ul. Gagarina, blok 201. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia i plac, pokój 10, w godz. 7-15. 152/T

KIEROWNIKA sekcji produkcji i sprzedaży z wykształceniem wyższym lub średnim i praktyką w handlu uspołecznionym zatrudnia Łódzkie Zakłady Gastronomiczne — Kawiarnie, ul. Piotrkowska 24. 146/T

EKONOMISTĘ na stanowisko kierownika planowania, księgowego-kasjera ze znajomością branżowego planu kont, pracownika umysłowego ze znajomością spraw transportu — zatrudni natychmiast Spółdzielnia Pracy Hodowców Zwierząt Futerkowych „Hodex” w Łodzi, ul. Nawrot 32. Warunki płacy do uzgodnienia na miejscu. 144/T

TECHNIKA budowlanego z praktyką lub na wstępny staż pracy, magazyniera ze znajomością branży magazynowej — zatrudnią natychmiast Łódzkie Zakłady Przemysłu Piekarniczego. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr Łódź, ul. Jerzego 10/12, pokój 11, w godzinach 8-16. 143/T

TECHNIKÓW budowlanych z praktyką zatrudni natychmiast Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych Łódź-Górna, ul. Lubelska nr 9/II. Zgłoszenia — pokój nr 12, ref. kadr.

WAZNE TELEFONY

- Ogłoszenia wymiarowe 311-50
- Informacje o wszelkich usługach 03
- Pogot. Ratunkowe 09
- Pogot. Międzyzwoje 07
- Nocna pomoc lekarska m. Łódź 644-44
- Straż Pożarna 93
- Kom. Miejska MO 292-22
- Kom. Ruchu Drogowego 516-62
- Przyw. Pogot. Dziec. 300-00
- Przyw. Pogot. Lek. 333-33
- MOI 359-15

TEATRY

- TEATR NOWY (Włodkowickiego 15) g. 19.15 „Bura”
- MALA SALA (Zachodnia nr 93) g. 20 „Ladaczniczka z zasadami”
- TEATR JARACZA (Jaracza 22) g. 19 „Kariera Artura UI”
- TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Romans z wodevilu”
- TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 19.15 „Przed maturą”
- TEATR ROZMAITOSCNY (Miomuski 4a) nieczynny
- OPERETA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Biała akacja”
- OPERA — nieczynna
- ARLEKIN (Włodzkańska 5) g. 18 „Sakiewka z dwoma groszami”
- PINKOIK (Kopernika 16) g. 16 „Jak krawiec Nitczka został królem”
- TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (Kopernika nr 8) g. 16.30 „Porwana Dama”

MUZEJA

- MUZEUM SZUKI (Włodzkańska 36) czynne we wtorek i czwartki w godz. 11-19; w soboty, piątki i soboty w godz. 8-15; w niedzielę 10-16.
- Wystawa pt. „Franciszek Kostrzewski 1826-1917”
- MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) czynne w każdą niedzielę i dni powszednie w godz. od 10 do 17, a we wtorek i czwartki od godz. 11 do 18. W poniedziałki i dni poświęcone muzeum nieczynne.
- MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 223).
- SALE WYSTAWOWE — przy ul. Włodzkańskiej 36 — wystawa pt. „Norweska sztuka ludowa”
- Wystawa czynna codziennie prócz poniedziałków w godz. od 11-18. * * *
- ZOO — nieczynne * * *
- PALMARNIA — czynna od g. 10 do 18 (prócz poniedziałków).

WYSTAWY

- KL. ZMS (Piotrkowska nr 262, Pałacyk). Wystawa grupy młodych artystów „Kontrasty” — czynna w godz. 10-18.
- SALON FOTOGRAFII L.T.F. (A. Struga 2) — Wystawa — meksykańska.

KRAJARKĘ TAŚMOWĄ TYP LU-1

KUPIĄ NATYCHMIAST OD JEDNOSTEK PAŃSTWOWYCH I SPÓŁDZIELCZYCH

PULTUSKIE Zakłady Przemysłu Terenowego w PULTUSKU ul. RYNEK-RATUSZ.

Oferty prosimy składać pod w/w adresem. 46/K

OGŁOSZENIA DROBNE

LOKALE

MŁODE małżeństwo, członkowie spółdzielni mieszkaniowej pilnie poszukuje pokoju sublokatorskiego na okres dwóch lat. Piątne z górą. Oferty „116” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 118 G

POKOJU sublokatorskiego poszukuje samotny na stanowisku. Oferty „105” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 105 G

POKOJU sublokatorskiego poszukuje samotny elektryk. Oferty „104” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 104 G

POKOJU sublokatorskiego poszukuje. Oferty „102” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 102 G

UCZNIENICĘ przyjmie do wspólnego mieszkania. Oferty „92” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

DO pokoju sublokatorskiego przyjmie samotne panie lub panów. Oferty „54-79” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

UCZNIENICĘ do wspólnego pokoju przyjmie wraz z utrzymaniem. Hutoria 18, m. 1 60 G

DWA pokoje, kuchnia, duże, rozkładowe, gaz, wygodny, średnie, 1 pięt. zamienie na dwa pokoje, kuchnia równorzędne, mniejsze. Oferty „55” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 55 G

RÓŻNE

RADIOODBIORNIKI — telewizory naprawiamy z gwarancją Koraczek, tel. 414-15, Piotrkowska 224 52 G

Studium Języków Obcych Zw. Zaw. Nauczycielstwa

przyjmuje zapisy do zespołów różnych stopni języka

ANGIELSKIEGO, NIEMIECKIEGO I FRANCUSKIEGO
Piotrkowska 137
codziennie oprócz wtorków i sobót w godz. 17-19, tel. 330-77

MUZEJA

KINA

- BALTYK (Narutowicza 20) „Biały Kanion” panorama ma prod. USA dozw. od lat 14 g. 9.45, 13, 16.30, 20
- POLEŃSKA — nieczynne
- WISŁA (Tuwima nr 1) „Pięty wydział” prod. czeskiej, dozw. od lat 16, g. 10, 12.30 „Dziwaczyna z dobrego domu” prod. pol. dozw. od lat 16, g. 15, 17.30, 20
- WOLNOŚĆ (Przybyłowskiego 16) „Wszystko dla pań” prod. franc. dozw. od lat 18 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- KINA II KATEGORI
- KINO LDK (Traugutta 18) „Pożegnanie z bronią” prod. USA, (panorama) dozw. od lat 18, g. 15.30 18.45
- MUZA — nieczynne
- STYLÓWY (Kilińskiego 123) „Stokrotka” prod. fr. dozw. od lat 16, g. 15.45, 18, 20.15
- WŁÓKNIARZ (Próchnika 16) „Les Grils” (panorama) prod. USA dozw. od lat 16 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- ZACHĘTA (Zgłędzka 26) „Spotkanie w Bajce” pr. pol. dozw. od lat 16, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
- KINA II KATEGORI
- ADRIA (Piotrkowska 150) „Traper z Kentucky” (panorama) prod. USA dozw. od lat 12, g. 16, 18, 20
- REKORD (Rzgwowska nr 2) „Kona do domu” prod. pol. dozw. od lat 16, g. 16, 18, 20

CO? gdzie? KIEDY?

- mistrz Kaleń” prod. pol. dozw. od lat 16, g. 16, 18, 20
- DWORCOWE (Dw. Kalfarek) „Czerwony Kapturek”, „Grand Warszawa”, „Przygoda o pół nocy”, „Co się komu podoba” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
- GDYNIA-STUDIUM (Tuwima 2) „Szminka do usi” prod. wł. dozw. od lat 16 dod. „Notatnik kanadyjski” g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- HALKA (Krawiec 3-5) „Rodzina Milearów” — pr. pol. dozw. od lat 12, g. 16, 18, 20
- MŁODA GWARDIA (Zielona 2) „Jadą goście, jadą” prod. pol. dozw. od lat 16 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- ODRA (Przędzalniana 69) „Futrany gang” prod. ang. dozw. od lat 12, g. 17, 19
- OKA (Tuwima 34) „Dwie sroki za ogon” prod. radz. dozw. od lat 12, g. 16, 18, 20
- POPULARNE (Ogrodowa 18) „Zmierzwiwanie” seria I, prod. radz. dozw. od lat 18, g. 17, 19
- PIONIER (Franczkańska 31) „Cyrek” prod. radz. dozw. od lat 14, g. 16, 18, 20
- POKOJ (Kazimierza nr 6) „Klucz” (panorama) pr. ang. dozw. od lat 16, g. 15, 17.30, 20
- REKORD (Rzgwowska nr 2) „Kona do domu” prod. pol. dozw. od lat 16, g. 16, 18, 20
- pol. dozw. od lat 7 g. 10, 12, 14 „Lotnisko nie przyjmie” pr. czeskiej dozw. od lat 16, g. 16, 18, 20
- ROMA (Rzgwowska nr 84) „Vera Cruz” (panorama) prod. USA, dozw. od lat 12, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- SOJUSZ (Platocowa 6) „Kolorowe melodie” pr. USA, dozw. od lat 10, g. 17, „Okup” pr. USA dozw. od lat 16, g. 19
- SWIT (Balcucl Rynek 9) „Złote psisko” prod. USA, dozw. od lat 7, g. 16, 18, 20
- TATRY (Sienkiewicza 40) Program dla najmłodszych: „Przygoda w pałacu”, „Kot i klebuszek”, „Swawolny Dyżur”, „Dziś w humor filmowy nr 1” g. 16, 17. Kino filmów polskich: „Skarb” dozw. od lat 7 g. 18 „Mężczyźni na wyspie” dozw. od lat 16, g. 20
- KINA III KATEGORI
- LACZNOŚĆ (Józefa 49) „Futrany gang” prod. ang. dozw. od lat 12, g. 19
- STUDIO (Lumumby 7-9) „Głos z tamtego świata” pr. pol. dozw. od lat 16, g. 17.15, 19.30
- CZAJKA (Płonowa nr 78, Kochanowska) nieczynne
- MEWA (Rzgwowska nr 94) „Teresa prowadzi śledztwo” prod. czeskiej, dozw. od lat 18, g. 16, 18, 20

LEKARSKIE

Dr MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerycznych, Piotrkowska 109-6 19383 G

Dr ZIOMKOWSKI — specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-18, Piotrkowska 14 20345 G

Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińska 82 20423 G

Dr Jadwiga ANFOROWICZ weneryczna, skórna 15.30-18.30 Próchnika 8 128 G

KUPNO

WALCE ogrzewane elektrycznie, średnica od 25 do 30 cm, długość 50 cm lub 100, prasę hydrauliczną (przekrój stołu — 120x100 cm) — kupię. Tel. 354-91, po godz. 17 256 G

SKRZYNIĘ biegów (reżna) i sprzęt do samochodu Chevrolet de Lux — kupię. Tel. 351-37

TELEWIZOR „Turkus”, „Neptun” lub inny, 14 cali, może być uszkodzony — niekompletny kupię. Tel. 308-40, godz. 9-18 64 G

PRACA

GOSPODIA samodzielną potrzebną. Obr. Stalingradu 32, m. 47, tel. 340-64 321 G

OPIEKUNKA do dziecka potrzebna. Główna 28, m. 60, Fijałkowska 352/G

ZGUBY

DNIA 23 grudnia 1962 roku zginał pies biały, mieszanec teriera (mały). Uczciwy znalazca przoszą o zwrot za wynagrodzeniem Marian Naworski, Łódź-Ruda, Pabianicka (Marsyn), Niedziałkowskiego 7 74 G

PRZETARGI

Zakłady Mięsne Przetwórnia „Wędliniarz” w Łodzi, ul. Nowotki 247/249, ogłaszają przetarg na wyrub, składowanie i okrycie warstwą przepisową trocin 500 ton lodu naturalnego. Należy jednocześnie podać miejsce składowania. Oferty mogą składać przedsiębiorstwa państwowe, uspołecznione oraz prywatne w dziale administracyjno-gospodarczym w/w zakładów, ul. Nowotki 247/249, tel. 341-62, w godz. od 7,30 do 15,30 do dnia 12. I. 1963 r. 93/K

Cukiernicza Spółdzielnia Inwalidów „Rusalka” w Łodzi, ogłasza przetarg nieograniczony na niżej podane maszyny cukiernicze:

- a) melanżer szt. 1
- b) pięciowalcówki stalowe szt. 2
- c) piec koksowy do palenia ziarna kakaoowego.

Do przetargu mogą przystąpić przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i nieuspołecznione. Dokładnych informacji udziela dział inwestycji i głównego mechanika, tel. 306-35. Otwarcie ofert nastąpi dnia 30. I. 1963 r., o godz. 10. Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 88/K

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę Zmarłej

S. + P.
Helenie Bednarek

księgowiej Miejskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego w Łodzi, a w szczególności: wielobnemu proboszczowi parafii Walszewskiej księdzu Kazimierzowi Griglasowi, wielobnym księżom dekanatów wschodnio-łódzkiego i strykowskiego, panu doktorowi Antoniemu Blichowskiemu za troskliwą opiekę i samarytańską pomoc w czasie choroby, dyrekcji oraz koleżankom i kolegom z Miejskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego w Łodzi, wszystkim przyjaciółom, znajomym i życzliwym wyraził głęboką wdzięczność i najserdeczniejsze podziękowania składają

RODZICE ZMARŁEJ I RODZINA

S. + P.

Maria Skwarczyńska
z BARTMAŃSKICH
ur. w Tadaniu 21. I. 1872 r., zmarła w Łodzi 4. I. 1963 r.
Nabożeństwo żałobne odbyło się w Kościele Najśw. Serca Jezusowego na Julianowie 7. I. 1963 r., o godz. 9, pogrzeb na cmentarzu św. Józefa, ul. Ogrodowa, dn. 7. I. br., o godz. 14.
SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZKA 311/G i PRAWNUCZKA

S. + P.

W dniu 8 stycznia 1963 roku zmarł, przeżywszy lat 77

S. + P.
JOZEF RUTKOWSKI

Wyprawdzenie zwłok nastąpi z domu pogrzebowego w Budziszewicach, pow. Rawa Mazowiecka, dnia 10 stycznia 1963 roku, o godz. 11, na cmentarz parafialny, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w smutku

ŻONA, CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZKOWIE i PRAWNUCZKOWIE 352/G

Koleżance Urszuli KROLL wyraził

głębokiego współczucia z powodu zgonu

MATKI

składają
DYREKCJA I PRACOWNICY
ZJEDN. PRZEM. MASZYN WŁÓKIENNICZYCH W ŁODZI
164/T

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim przyjaciółom i znajomym, którzy okazali nam współczucie i wiele serca z powodu śmierci nieodżałowanego Męża i Stryja

Tadeusza Kolczyckiego

składamy tą drogą najserdeczniejsze podziękowanie.

ŻONA i RODZINA 119/K

PODZIĘKOWANIE

Za okazaną troskliwą opiekę w czasie choroby ukochanego męża i ojca

S. + P.

LEONA COGLIA

wszystkim lekarzom, siostram i salowym szpitala im. Pirogowa, szczególnie ordynatorowi dr K. Markiewiczowi i dr Z. Chrzanowskiemu oraz za udział w obrzędzie pogrzebowym ks. dr prałatu Hajdrychowi, ks. ks. Frykowskiemu i Sulczyńskiemu, Dyrekcji Centrali Surowców Włókowych, Dyrekcji Łódzkich Zakładów Przetwórczych Surowców Włókowych, Dyrekcji Centralnego Laboratorium Przemysłu Bawełnianego, koleżankom, kolegom i przyjaciółom za życzliwą pomoc serdeczne podziękowanie składają

304/G ŻONA i DZIECI

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim lekarzom, siostram i salowym szpitala im. Pirogowa, szczególnie ordynatorowi dr K. Markiewiczowi i dr Z. Chrzanowskiemu oraz za udział w obrzędzie pogrzebowym ks. dr prałatu Hajdrychowi, ks. ks. Frykowskiemu i Sulczyńskiemu, Dyrekcji Centrali Surowców Włókowych, Dyrekcji Łódzkich Zakładów Przetwórczych Surowców Włókowych, Dyrekcji Centralnego Laboratorium Przemysłu Bawełnianego, koleżankom, kolegom i przyjaciółom za życzliwą pomoc serdeczne podziękowanie składają

304/G ŻONA i DZIECI

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim lekarzom, siostram i salowym szpitala im. Pirogowa, szczególnie ordynatorowi dr K. Markiewiczowi i dr Z. Chrzanowskiemu oraz za udział w obrzędzie pogrzebowym ks. dr prałatu Hajdrychowi, ks. ks. Frykowskiemu i Sulczyńskiemu, Dyrekcji Centrali Surowców Włókowych, Dyrekcji Łódzkich Zakładów Przetwórczych Surowców Włókowych, Dyrekcji Centralnego Laboratorium Przemysłu Bawełnianego, koleżankom, kolegom i przyjaciółom za życzliwą pomoc serdeczne podziękowanie składają

304/G ŻONA i DZIECI

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim lekarzom, siostram i salowym szpitala im. Pirogowa, szczególnie ordynatorowi dr K. Markiewiczowi i dr Z. Chrzanowskiemu oraz za udział w obrzędzie pogrzebowym ks. dr prałatu Hajdrychowi, ks. ks. Frykowskiemu i Sulczyńskiemu, Dyrekcji Centrali Surowców Włókowych, Dyrekcji Łódzkich Zakładów Przetwórczych Surowców Włókowych, Dyrekcji Centralnego Laboratorium Przemysłu Bawełnianego, koleżankom, kolegom i przyjaciółom za życzliwą pomoc serdeczne podziękowanie składają

304/G ŻONA i DZIECI

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim lekarzom, siostram i salowym szpitala im. Pirogowa, szczególnie ordynatorowi dr K. Markiewiczowi i dr Z. Chrzanowskiemu oraz za udział w obrzędzie pogrzebowym ks. dr prałatu Hajdrychowi, ks. ks. Frykowskiemu i Sulczyńskiemu, Dyrekcji Centrali Surowców Włókowych, Dyrekcji Łódzkich Zakładów Przetwórczych Surowców Włókowych, Dyrekcji Centralnego Laboratorium Przemysłu Bawełnianego, koleżankom, kolegom i przyjaciółom za życzliwą pomoc serdeczne podziękowanie składają

304/G ŻONA i DZIECI

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim lekarzom, siostram i salowym szpitala im. Pirogowa, szczególnie ordynatorowi dr K. Markiewiczowi i dr Z. Chrzanowskiemu oraz za udział w obrzędzie pogrzebowym ks. dr prałatu Hajdrychowi, ks. ks. Frykowskiemu i Sulczyńskiemu, Dyrekcji Centrali Surowców Włókowych, Dyrekcji Łódzkich Zakładów Przetwórczych Surowców Włókowych, Dyrekcji Centralnego Laboratorium Przemysłu Bawełnianego, koleżankom, kolegom i przyjaciółom za życzliwą pomoc serdeczne podziękowanie składają

304/G ŻONA i DZIECI

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim lekarzom, siostram i salowym szpitala im. Pirogowa, szczególnie ordynatorowi dr K. Markiewiczowi i dr Z. Chrzanowskiemu oraz za udział w obrzędzie pogrzebowym ks. dr prałatu Hajdrychowi, ks. ks. Frykowskiemu i Sulczyńskiemu, Dyrekcji Centrali Surowców Włókowych, Dyrekcji Łódzkich Zakładów Przetwórczych Surowców Włókowych, Dyrekcji Centralnego Laboratorium Przemysłu Bawełnianego, koleżankom, kolegom i przyjaciółom za życzliwą pomoc serdeczne podziękowanie składają

304/G ŻONA i DZIECI

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim lekarzom, siostram i salowym szpitala im. Pirogowa, szczególnie ordynatorowi dr K. Markiewiczowi i dr Z. Chrzanowskiemu oraz za udział w obrzędzie pogrzebowym ks. dr prałatu Hajdrychowi, ks. ks. Frykowskiemu i Sulczyńskiemu, Dyrekcji Centrali Surowców Włókowych, Dyrekcji Łódzkich Zakładów Przetwórczych Surowców Włókowych, Dyrekcji Centralnego Laboratorium Przemysłu Bawełnianego, koleżankom, kolegom i przyjaciółom za życzliwą pomoc serdeczne podziękowanie składają

304/G ŻONA i DZIECI

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim lekarzom, siostram i salowym szpitala im. Pirogowa, szczególnie ordynatorowi dr K. Markiewiczowi i dr Z. Chrzanowskiemu oraz za udział w obrzędzie pogrzebowym ks. dr prałatu Hajdrychowi, ks. ks. Frykowskiemu i Sulczyńskiemu, Dyrekcji Centrali Surowców Włókowych, Dyrekcji Łódzkich Zakładów Przetwórczych Surowców Włókowych, Dyrekcji Centralnego Laboratorium Przemysłu Bawełnianego, koleżankom, kolegom i przyjaciółom za życzliwą pomoc serdeczne podziękowanie składają

304/G ŻONA i DZIECI

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim lekarzom, siostram i salowym szpitala im. Pirogowa, szczególnie ordynatorowi dr K. Markiewiczowi i dr Z. Chrzanowskiemu oraz za udział w obrzędzie pogrzebowym ks. dr prałatu Hajdrychowi, ks. ks. Frykowskiemu i Sulczyńskiemu, Dyrekcji Centrali Surowców Włókowych, Dyrekcji Łódzkich Zakładów Przetwórczych Surowców Włókowych, Dyrekcji Centralnego Laboratorium Przemysłu Bawełnianego, koleżankom, kolegom i przyjaciółom za życzliwą pomoc serdeczne podziękowanie składają

304/G ŻONA i DZIECI

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim lekarzom, siostram i salowym szpitala im. Pirogowa, szczególnie ordynatorowi dr K. Markiewiczowi i dr Z. Chrzanowskiemu oraz za udział w obrzędzie pogrzebowym ks. dr prałatu Hajdrychowi, ks. ks. Frykowskiemu i Sulczyńskiemu, Dyrekcji Centrali Surowców Włókowych, Dyrekcji Łódzkich Zakładów Przetwórczych Surowców Włókowych, Dyrekcji Centralnego Laboratorium Przemysłu Bawełnianego, koleżankom, kolegom i przyjaciółom za życzliwą pomoc serdeczne podziękowanie składają

304/G ŻONA i DZIECI

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim lekarzom, siostram i salowym szpitala im. Pirogowa, szczególnie ordynatorowi dr K. Markiewiczowi i dr Z. Chrzanowskiemu oraz za udział w obrzędzie pogrzebowym ks. dr prałatu Hajdrychowi, ks. ks. Frykowskiemu i Sulczyńskiemu, Dyrekcji Centrali Surowców Włókowych, Dyrekcji Łódzkich Zakładów Przetwórczych Surowców Włókowych, Dyrekcji Centralnego Laboratorium Przemysłu Bawełnianego, koleżankom, kolegom i przyjaciółom za życzliwą pomoc serdeczne podziękowanie składają

304/G ŻONA i DZIECI

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim lekarzom, siostram i salowym szpitala im. Pirogowa, szczególnie ordynatorowi dr K. Markiewiczowi i dr Z. Chrzanowskiemu oraz za udział w obrzędzie pogrzebowym ks. dr prałatu Hajdrychowi, ks. ks. Frykowskiemu i Sulczyńskiemu, Dyrekcji Centrali Surowców Włókowych, Dyrekcji Łódzkich Zakładów Przetwórczych Surowców Włókowych, Dyrekcji Centralnego Laboratorium Przemysłu Bawełnianego, koleżankom, kolegom i przyjaciółom za życzliwą pomoc serdeczne podziękowanie składają

304/G ŻONA i DZIECI

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim lekarzom, siostram i salowym szpitala im. Pirogowa, szczególnie ordynatorowi dr K. Markiewiczowi i dr Z. Chrzanowskiemu oraz za udział w obrzędzie pogrzebowym ks. dr prałatu Hajdrychowi, ks. ks. Frykowskiemu i Sulczyńskiemu, Dyrekcji Centrali Surowców Włókowych, Dyrekcji Łódzkich Zakładów Przetwórczych Surowców Włókowych, Dyrekcji Centralnego Laboratorium Przemysłu Bawełnianego, koleżankom, kolegom i przyjaciółom za życzliwą pomoc serdeczne podziękowanie składają

304/G ŻONA i DZIECI

łyżwiarze z NRD gośćmi Pałacu Sportowego

19-osobowa ekipa łyżwiarzy figurowych z NRD przybywa do Łodzi w sobotę, 12 stycznia br. i przez trzy tygodnie przeprowadzać będzie treningi na tafli lodowej naszego Pałacu Sportowego.

Jak nas o tym poinformował dyrektor Pałacu Sportowego Józef Milanowski, przewidują się występy publiczne gości niemieckich.

Bilety lotnicze w drodze Mecz Polska-Japonia na nowo aktualny

Polski Związek Bokserski otrzymał 8 bm. telegram z Japonii... wyślą 10 biletów lotniczych na przejazd z Warszawy do Tokio i z powrotem dla reprezentacji bokserskiej Polski.

70 nadziei łódzkiego futbolu

Jak już informowaliśmy, ŁOZPN powołał kadra juniorów i młodzieżowców, która rozpoczęła systematyczne treningi w Szkolnym Ośrodku Sportowym.

Włókniarz Łódź (10 piłkarzy): Jerzy Szajda, Jerzy Strawiak, Stanisław Gaik, Henryk Chojeński, Stanisław Urbanski, Władysław Gębka, Henryk Trampczyński.

MKS Łódzianka (9): Marian Miśkiewicz, Stanisław Młynarski, Jerzy Sroczynski, Krzysztof Pawłowski, Kazimierz Pastusiak, Henryk Wisniewski, Władysław Hajduk, Henryk Samuel, Józef Wójcik.

SKS Start (8): Jerzy Ciapała, Paweł Kijew, Marian Jachimak, Lech Matczak, Zbigniew Weber, Ryszard Wilk, Roman Sobolewski, Krzysztof Bułowski.

Włókniarz Pabianice (4): Zdzisław Guzicki, Zbigniew Wozniowski, Eugeniusz Rozwens, Witold Rataj.

KS Orzeł (3): Henryk Lewandowski, Henryk Matuszewski, Ferenc. Podaliśmy do wiadomości nazwiska (i przynależność klubową) zawodników w przekonanym w niedługim czasie znajdują się one na lamach nie tylko łódzkiej prasy, życzymy powodzenia w zajęciach szkoleniowych.

O Puchar Europy Trudny mecz w Bukareszcie

Zgodnie z terminarzem rozgrywek o bokserski Puchar Europy, pięcioraz polscy spotkają się z Rumunii meczu z reprezentacją Rumunii.

Oto kandydaci na wyjazd: w wadze muszej - Zbigniew Olech i Artur Olech, w koguciej - Ben-dig i Zydaczek, w piórkowej - Gutman i Adamski, w lekkiej - Grudziń i Szczepański, w lekkopółśredniej - Kulej, w półśredniej - Knut i Gajewski, w lekkośredniej - Kucmierz, w średniej - Walasek i Dampę II, w półciężkiej - Pietrzykowski i Kubacki, w ciężkiej - Gungiewicz i Jędrzejewski.

WARSZAWA. W rozpoczynających się w tym tygodniu rozgrywkach o bokserski Puchar Europy, obok drużyny Polski, startują również nasi sędziowie.

Wybrzeże bogaci się

W wielkim kompleksie obiektów Studium Nauczycielskiego Wychowania Fizycznego w Oliwie oddano do użytku nową krytą pływalnię wraz z halą sportową.

Nowo wybudowany basen kryty w Oliwie, z którego będzie korzystał głównie młodzież szkolna, nie rozwiązuje naturalnie potrzeb 300-tysięcznego Gdańska.

ŁKS dostanie rywala w hokeju?

70:3 - tak mniej więcej wygląda proporcja mieszkańców Łodzi i Zgierza. W hokeju wygłada ona jak 1:2. W II lidze Łódź reprezentowana jest tylko przez ŁKS.

Juniorzy ŁKS przez wiele lat byli rewersem w skali ogólnokrajowej i zdobywali tytuły mistrzowskie.

Polska-Rumunia w pierwszym dniu Hokejowych Mistrzostw Świata

SZTOKHOLM. Władze Międzynarodowej Federacji Hokejowej ustaliły na środowym posiedzeniu w Sztokholmie zestawienie par i kolejność meczów tegorocznych mistrzostw świata.

Pierwszym przeciwnikiem Polaków, którzy wystąpią w grupie „B” będą hokeiści Rumunii. Mecz ten odbędzie się w pierwszym dniu mistrzostw, tj. 7 marca.

O III miejsce ostra walka w II lidze

Druga runda mistrzostw hokejowych upiśnie zapewne pod znakiem ostrej walki o trzecie miejsce w tabeli, o ile przyjdą za pewnik, że Polonia Bydgoska i ŁKS nie sprawią jakichś zaskakujących niespodzianek.

10 i 11 (dzisiaj i jutro), dojdzie w Zgierzu do dwukrotnego spotkania tamtejszego Włókniarza z ŁKS.

TABELKA

Table with 4 columns: Rank, Team Name, Points, Goals/Assists. 1. Polonia Bdg. 14 25 119:35, 2. ŁKS 14 22 102:38, 3. Legia II 14 15 57:71, 4. Włókniarz Zg. 14 14 57:73, 5. Gryf 14 13 73:57, 6. Boruta 14 7 42:91, 7. Znicz 12 6 21:121

Kolarze LZS wybierają się do Tunezji

Polski Związek Kolarski postanowił, że kraj nasz w tradycyjnym wysiłku kolarskim dookoła Tunezji reprezentować będzie drużyna Ludowych Zespołów Sportowych.

Mecz piłkarski na Biegunie Południowym

NOWY JORK. Przed kilkoma dniami odbył się na Biegunie Południowym pierwszy mecz piłkarski między drużynami amerykańskimi.

Hokeiści USA wystąpią w Łodzi

WARSZAWA. Nasza hokejowa reprezentacja, trenowana przez Kanadyjczyka Hughesa oraz byłe go reprezentanta Polski mgr. Żewaka, po zakończeniu mistrzostw Polski, spotka się w Katowicach i Łodzi z zespołem USA.

Iskra, Zryw, Huragan na liście zgłoszeń turnieju hokejowego

3 kolejne drużyny zgłosiły się do turnieju hokejowego „dziki”. Są to: Iskra, Zryw Poleśie i Huragan Baluty.

Forys trenerem młodzieżowców Tunezji

WARSZAWA. Znany polski trener piłkarski Tadeusz Forys wyjeżdża w najbliższych dniach do Tunezji.

Radio i telewizja

CZWARTEK, 10 STYCZNIA PROGRAM I 8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Muzyka poranna.

PROGRAM II 8.30 Wiadomości. 8.35 „To wszystko działo się naprawdę”. 8.50 Polskie melodie ludowe w wyk.

19.45 Karnawałowa rewia orkiestr zespołów tanecznych. 21.00 Z kina i ze świata. 21.27 Kronika sportowa.

TELEWIZJA 9.55 Program dla szkół: Język polski (kl. VII) - z cyklu „Sylwetki sławnych ludzi” - „Stefan Żeromski” (W)

POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

AGATA CHRISTIE (19)



Przełożył: TADEUSZ JAN DEHNEL

I was wszystkich zostawił na lodzie - podchwycił szorstko Hunter. - To przykre po długim, bezpiecznym życiu pod jego skrzydełkami.

— Możemy to załatwić — przerwał Dawid — ale nie załatwimy. — Rosaleen! Pami ma takie dobre serce...

— Mna? Dlaczego? — zapytał mierzac pania Jeremiaszowa posepnym wzrokiem. — Kobieta musi jakoś żyć.

W swoim czasie nie brał pod uwagę faktu, że stumienie Rosaleen może kiedyś skomplikować sprawę. Przyszłość? Dawid spojrzal posepnie na siostrę.

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja - Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łącząc z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednio: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26.